
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در نشست خبری مطرح کرد

 مخالفت وزارت راه و شهرسازی 
با اعطای زمین به مردم کلانشهرها

رئیس اتحادیه فروشگاه‌های زنجیره‌ای:

 460 فروشگاه 
به دست اغتشاشگران تخریب شد

اقتصادی

برخلاف وعده رئیس بانک مرکزی رخ داد
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۷ شعبان ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۶۵

کیهان بررسی می‌کند

 روایت وارونه از تاثیر قطع اینترنت 
بر تعطیلی کسب و کارها

رئیس اتحادیه فروشگاه‌های زنجیره‌ای، گفت: تا پایان 
این هفته میزان خسارت وارد شده به فروشگاه‌ها را اعلام 

می‌کنیم.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »محمدعلی خراسانی« با اشاره 
به اینکه هنوز میزان خســارات وارد شــده به فروشگاه‌های مواد 
غذایی اســتان تهران و سایر شــهرها نهائی نشده است، گفت: با 
ارسال نامه‌هایی مجزا به فروشگاه‌های زنجیره‌ای درخواست ارزیابی 

خسارت را مطرح کرده‌ایم.
 رئیس اتحادیه فروشــگاه‌های زنجیره‌ای کشور با بیان اینکه 
متأســفانه در جریان اغتشاشــات تهران تعدادی از فروشگاه مواد 
غذایی تخریب شــده‌اند، گفت: درصددیم با جمع‌بندی آمار، رقم 

نهائی خسارات فروشگاه‌های مواد غذایی را اعلام کنیم.
وی در رابطه با سطح تخریب فروشگاه‌های مواد غذایی گفت: 
به صورت کلی 460 فروشــگاه مواد غذایی در کشور مورد تخریب 
قرار گرفته‌اند به نحوی که برخی از تخریب‌ها شکستگی شیشه و 

برخی آتش سوزی بوده است. 
به گفته خراسانی، تا پایان این هفته میزان خسارت وارد شده 

به فروشگاه‌های مواد غذایی اعلام خواهد شد.
محروم کردن مردم از خدمات بانکی

اغتشاشــات 18 و 19 دی‌مــاه فقط به آتش کشــیدن چند 
ساختمان و شکستن شیشه‌ها ختم نشد. تبعات این اتفاقات هنوز 
هــم در زندگی روزمره مردم خودنمایی می‌کند، آن هم جایی که 
شــاید کمتر به چشم بیاید اما بیشترین تماس را با زندگی عادی 

شهروندان دارد یعنی خدمات بانکی.
در جریان این اغتشاشات، تعداد قابل‌توجهی از شعب بانک‌ها 
و دســتگاه‌های عابربانــک در نقاط مختلف کشــور هدف حمله 

اغتشاشگران قرار گرفت. 
شعبی که سال‌ها به‌عنوان تکیه‌گاه مالی مردم یک محله شناخته 
می‌شدند، در عرض چند ساعت به تلی از خاکستر تبدیل شدند. 

اکنون اگر از برخــی خیابان‌ها و محله‌های اصلی عبور کنید، 
به‌جای صف‌های همیشگی مقابل بانک‌ها، با ساختمان‌هایی کاملًا 
ســوخته روبه‌رو می‌شوید که تنها نشانه حیات گذشته‌شان، بنری 
است با این هشــدار تلخ: احتمال ریزش ساختمان وجود دارد، از 

کنار آن عبور نکنید.
بانک‌هایــی که پیش از این روزانه پاســخگوی نیاز صدها نفر 
بودند، حالا یا دیگر وجود خارجی ندارند یا تا اطلاع ثانوی از چرخه 
خدمات‌رسانی خارج شده‌اند، اما ماجرا به همین‌جا ختم نمی‌شود.
 چند روز پس از فروکش‌کردن ناآرامی‌ها، بانک‌هایی که از آتش 
اغتشاشگران جان سالم به‌در برده‌اند نیز به‌دلیل شرایط امنیتی و 
برای جلوگیری از تکرار حوادث تلخ، ناچار شده‌اند کرکره‌های آهنی 
را پایین بکشند؛ کرکره‌هایی که حتی عابربانک‌ها را هم از دسترس 

خارج کرده است.
نتیجه این وضعیت، فشــار مستقیم بر مردمی است که نقشی 
در این خشونت‌ها نداشته‌اند. امروز شهروندان برای انجام ساده‌ترین 
امور بانکی، از کارت‌به‌کارت گرفته تا پرداخت اقساط و دریافت وجه 
نقد، مجبورند چندین محله آن‌طرف‌تر بروند تا شاید عابربانکی فعال 
پیدا کنند، آن هم اغلب بعد از پایان ساعت اداری که گزینه‌های در 

دسترس به حداقل می‌رسد.
در خیابان‌ها و محله‌هایی که چندین بانک به آتش کشــیده 
شده‌اند، شرایط دشوارتر است. مردم این مناطق ناچارند به شعب 

بانک‌های محله‌های اطراف مراجعه کنند.
 شــعبی که حالا با موجی از مراجعه‌کنندگان روبه‌رو هستند 
و صف‌های طولانی مقابل آن‌ها به صحنه‌ای تکراری تبدیل شــده 
اســت، صف‌هایی که ساعت‌ها از وقت شهروندان را می‌گیرد، فقط 
برای انجام کاری که تا چند روز پیش، در چند دقیقه انجام می‌شد.

اغتشاشگران با ادعای دفاع از مردم، عملًا ابتدائی‌ترین خدمات 
را از همان مردم دریغ کردند. امروز آثار این خسارت‌ها نه‌فقط در 
آجرهای سوخته و شیشه‌های شکسته، بلکه در سردرگمی، معطلی 
و نارضایتی مردمی دیده می‌شود که قربانیان خاموش این ناامنی‌ها 
هســتند. مردمی که حالا باید هزینه تصمیم‌ها و اقدامات مخرب 

عده‌ای محدود را با وقت، انرژی و آرامش خود بپردازند.

سرویس اقتصادی -
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن ضمن مخالفت با اعطای 
زمین به مردم تهران و کلانشــهرها برای خانه سازی گفت: حریم 

تهران، کلانشهرها و شهرهای بزرگ، قابل بازشدن نیست.
علی نبیان در نشســت خبری و در پاسخ به سؤال خبرنگار ما مبنی بر 
اینکه »با توجه به اینکه مردم کلانشــهرها، بیشترین مشکلات را دارند آیا 
بهتر نیســت با الحاق حریم این شــهرها، به مردم زمین داده شود تا خانه 
بسازند«، اظهار کرد: »در بازکردن حریم شهرهای بزرگ حتما با مشکلاتی 

نظیر کمبود آب مواجه می‌شویم، حریم تهران قابل بازشدن نیست.«
گفتنی اســت، حدود 70 درصد درآمد مردم کلانشهرها و 50 درصد 
درآمد ساکنان شــهرهای بزرگ، صرف اجاره مســکن می‌شود. از طرفی 
قیمت سرسام آور مســکن، امکان مالکیت را برای مســتاجران و جوانان 
در کلانشــهرها از بین برده اســت. نســخه دولت چهاردهم برای رفع این 
مشــکل، انداختن مردم به مشــکلی بزرگ‌تر به نام »مسکن استیجاری« 
است؛ طرحی که قبلًا شکســت خورده است. این در حالی است که عرف 
 جامعه ما »مالکیت محدود« در خانه‌های زمینی بوده که از 1370 به بعد، 
بر خلاف آن عمل شده است. بستن حریم شهرها از سوی دولت‌های مدعی 
اصلاحات، کلانشــهرها از جمله تهران را با مشکلاتی همچون تراکم بالای 
مســکن و معابر و تبعات حوادث احتمالی همچــون زلزله، انواع آلودگی‌ها 
همچون هوا، صدا، حاشیه‌نشــین‌ها و... مواجه کرده است. حاشیه‌نشینی و 
تبعات آن، یکی از عوارض بســتن حریم شهرهاست. تجربه شهرهای مهم 
جهان در کشورهای بزرگ، نشان می‌دهد که افزایش مساحت کلانشهرها 
به بازتوزیع جمعیت و کاهش تراکم منجر شده است اما در کشور ما برخی، 
نسخه سنگاپور و هنگ‌کنگ و کلانشهرهای موجود در کشورهای کوچک 
را می‌پیچند و با الحاق زمین به شهرهای بزرگ مخالف هستند. گاهی هم 
بهانه‌هایی همچون فرونشســت، کمبود آب و بــرق و... را مطرح می‌کنند؛ 
حال آنکه ســاخت و ســازهای مختلف دولتی، خصولتی، تجــاری و... در 
اراضی اطراف تهران و کلانشــهرها ادامه دارد. همچنین با افزایش مساحت 
کلانشــهرها، قرار است جمعیت موجود جابه‌جا شود؛ بنابراین کمبود آب و 
برق، بهانه اســت. کارشناسان معتقدند ساخت خانه در زمین‌های جدید و 
با رعایت اصول شهرســازی و انتقال جمعیت به آن، کم هزینه‌تر از احیای 
بافت‌های فرسوده است؛ بخصوص که مناطق فرسوده، دچار ناهنجاری معابر 
و شهرســازی متعدد و متنوع اســت و به عنوان مثال، بیشتر مناطق نیمه 
جنوبی تهران باید به‌طور کلی تخریب و دوباره با رعایت اصول شهرسازی، 

ساخته شود.
آمار تامین زمین در دولت چهاردهم

البته به گفته مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن، »از ابتدای اجرای 
طرح نهضت ملی مســکن تاکنون 98 هزار و 31 هکتار زمین برای ساخت 
 مســکن شناســایی شــده که از این میزان 31 هزار و 598 هکتار معادل 
34 درصد در دولت چهاردهم انجام شده است.« اما این زمین‌ها بیشتر در 

روستاها و شهرهای کوچک بوده است.
نبیان افزود: از مجموع اراضی شناسایی شده، 49 هزار و 398 هکتار به 
شــهرها الحاق شده که از این رقم 22 هزار و 183 هکتار در دولت کنونی 
انجام شده است. همچنین ۶۰ درصد الحاقات به شهرها در دولت چهاردهم 

بوده است. 
او ادامه داد: همچنین حدود 32 هزار و 963 هکتار زمین شناســایی 
شــده و پیگیری‌ها برای الحاق آن به محدوده شهرها انجام شد اما به دلیل 
اینکــه اراضی درجه یک و دو کشــاورزی، مراتع، جنگل‌ها، بســتر و... بود 

۵۳۸۰ هکتار آن، در کمیسیون‌های تخصصی رد شد.
 مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مســکن از درحال شناســایی بودن 
5113 هکتار زمیــن خبر داد و گفت: در قانون جوانی جمعیت 740 هزار 
نفر ثبت‌نام کردند. از این تعداد 329 هزار و 653 متقاضی تایید نهائی شد. 
تا امــروز مراحل مربوط به واگذاری زمین بــه 146 هزار و 377 نفر برای 
خانوارهای سه فرزند و بیشتر و خانوارهای دارای چهار فرزند زیر 20 سال 

انجام شده که 90 هزار و 910 قطعه آن در دولت چهاردهم بوده است.
نبیان با بیان اینکه کار واگذاری زمین 60 درصد از این افراد در دولت 
چهاردهم اجرائی شــده، اظهار کرد: تا امروز 44 هــزار و 784 از 50 هزار 
هکتاری که مصوب شده، برای محرومان تامین شده که طی یک‌سال اخیر 
بوده اســت. او درباره واحدهای جزیره بوموسی اظهار کرد: برای واحد‌های 

بوموسی، پیمانکار از روز یکشنبه انتخاب و کار آغاز شده است.

برخی مسئولان و رسانه‌های وابسته به دولت 
به جای پاسخگویی درباره کوتاهی در تکمیل 
شــبکه ملی اطلاعات و ایجاد زیرساخت‌های 
امــن جایگزین در زمان قطــع اینترنت، در 
 جایگاه اپوزیســیون و مدعی به سیاهنمایی 

می‌پردازند.
اینترنت امروزه ماننــد خون جاری در رگ‌های 
اقتصــاد، به عامل حیاتی برای کســب و کارها بدل 
شده است، اما این سکه یک روی دیگر هم دارد. رها 
بودن فضای مجازی و فقدان مدیریت منسجم در این 
حوزه، طی سال‌های اخیر به یکی از عوامل مؤثر در 
ایجاد ناامنی و بی‌ثباتی اقتصادی تبدیل شده است.

تجربه اغتشاشــات اخیر نشان می‌دهد امنیت، 
پیش‌نیاز بدیهی فعالیت‌های اقتصادی و اســتمرار 
کسب‌وکارهاست و هرگونه اختلال در آن، مستقیماً 
بازارها و معیشــت مردم را تحت تأثیر قرار می‌دهد. 
دسترســی بی‌ضابطه به برخی شبکه‌های اجتماعی 
خارجــی، در مقاطــع بحرانــی به بســتری برای 
التهاب‌آفرینی، شایعه‌سازی و تشدید نوسانات روانی 
در جامعه و بازارهای ارز و طلا بدل شــده و نشــان 
داده اســت که مدیریت مقطعی این فضا، در شرایط 
خاص، می‌تواند به کنترل التهابات و بازگشت نسبی 

ثبات کمک کند.
حال در این وضعیت، باید مسئولان امر زمینه‌های 
اینترنت و کارآمد امن در شرایط خاص را فراهم کنند 

کــه مصداق بارز آن، تکمیل شــبکه ملی اطلاعات 
است. هم اکنون بســیاری از فعالیت‌های رسمی و 
زیرساختی کشــور از جمله بانک‌ها، پیام‌رسان‌های 
داخلی، فروشگاه‌های اینترنتی و... در بستر اینترنت 
داخلی در حال فعالیت پایدار هستند، ولی بخشی از 
فضای کسب و کار کشور به دلیل ضعف‌های اجرائی 
در توســعه شــبکه ملی اطلاعات و ارائه بسترهای 
جایگزین، همچنان به طور 100 درصد وابســته به 

اینترنت بین‌المللی هستند.
در این وضعیت حساس که مسئولان باید درباره 
دلایل تکمیل نشدن شبکه ملی اطلاعات و همچنین 
پیش‌بینی ایجاد زیرساخت‌های لازم برای دوام کسب 
و کارها در شرایط خاص پاسخگو باشند، در جایگاه 
مدعی قرار گرفته و در حال دادن آمارهای خسارات 
ناشــی از قطع اینترنت هستند و برخی رسانه‌های 
وابسته به دولت هم به این موضوعات دامن می‌زنند.

فرار رو به جلوی مسئولان
مشخصا مجموعه وزارت ارتباطات در این زمینه 
باید پاسخگو باشد، ولی وزیر و مسئولان این دستگاه 
از زمان اغتشاشات دی‌ماه تاکنون در حال مصاحبه 
هســتند تا همانند اپوزیسیون این‌طور القا کنند که 
مسئولیتی درباره قطع اینترنت ندارند و از سوی دیگر 
در حال دادن آمار و ارقام بدون منبع و متفاوت درباره 

خسارات‌های روزانه از قطع اینترنت هستند.
ستار ‌هاشمی، وزیر ارتباطات روز گذشته درباره 

آثار قطع اینترنت بر کسب‌وکارهای اقتصاد دیجیتال، 
بدون اشــاره به منبع محاســبات خــود گفت که 
قطعی‌های اخیر روزانه حدود ۵۰۰ میلیارد تومان به 
هسته اقتصاد دیجیتال و نزدیک به پنج هزار میلیارد 
تومان به ‌اقتصاد کلان کشور خسارت وارد کرده است.

احسان چیت‌ســاز، معاون او هم چند روز قبل 
درباره خســارت اختلال اینترنت به کسب و کارها 
گفت: این رقم بسته به شدت و نوع اختلال، بین ۴۰۰ 

تا ۶۰۰ میلیارد تومان در روز تخمین زده می‌شود.
از طرفی رضا الفت‌نســب، رئیس اتحادیه کسب 
و کارهای اینترنتی رقم خســارت را متفاوت اعلام 
کرده اســت. او خبر داد که به علت قطعی اینترنت، 
کســب‌وکارهای اینترنتی روزانه ســه هزار و 800 
میلیــارد تومــان ضــرر کرده‌اند که ایــن عدد هم 
فروشــگاه‌های بزرگ و هم فروشگاه‌های کوچک را 

شامل می‌شود.
جریان رسانه‌ای مشکوک

در این بین یک خط خبری گسترده با محتواهای 
مشابه نیز در رسانه‌های دولتی و وابسته به دولت در 
حال انتشار است که روایت‌هایی سیاه درباره آثار قطع 
اینترنت را بیان می‌کند. برخی از این گزارش‌ها که اگر 
نام منتشرکننده را حذف کنیم به نظر می‌رسد توسط 
رسانه‌های معاند همچون اینترنشنال و با هدف فشار 
به دستگاه‌های امنیتی تهیه شده است، خودکشی و 

ناامیدی را در بین مخاطب ترویج می‌دهد.

همچنین به نظر می‌رســد پشــت برخی از این 
گزارش‌ها نیز جریان فاســد رسانه‌ای نفوذ کرده در 
دولت قرار دارند که پیش از این با اخاذی و باجگیری 
در فضای مجازی با اســتفاده از شــبکه کانال‌های 
تلگرامی و توئیتری ارتــزاق می‌کردند و حالا منبع 

درآمدشان قطع شده است.
بدون شک کسی از رکود برخی کسب و کارهای 
وابسته به اینترنت خوشحال نیست و اتفاقا مسئولان 
امر باید درباره پیش‌بینی نکردن راهکارهای جایگزین 
در شرایط خاص برای سر پا ماندن آنها پاسخگو باشند. 
این مسئولان و رسانه‌های دولتی و حامی دولت باید با 
مردم درباره اهمیت برقراری امنیت کشور برای بقای 
این کســب و کارها صحبت کنند، نه اینکه همانند 

اپوزیسیون به سیاهنمایی بپردازند.
طرح دوگانه »امنیــت« و »اقتصاد« در موضوع 
اینترنت از اساس نادرست و گمراه‌کننده است. امنیت 
و اقتصــاد در یک رابطه طولی و علت و معلولی قرار 
دارند؛ به این معنا که بــدون ثبات و امنیت پایدار، 
اساســاً امکان تداوم فعالیت اقتصادی وجود ندارد. 
تجربه‌های داخلی و بین‌المللی نشان می‌دهد هرگونه 
خدشه به امنیت ملی، مستقیماً چرخ‌های اقتصاد را 
دچار اختلال می‌کند و به ایستایی جدی در تولید، 
توزیع و مبادله می‌انجامد؛ وضعیتی که در کوتاه‌مدت 
معیشــت مردم و در بلندمدت بنیان‌های اقتصادی 

کشور را با آسیب‌های عمیق مواجه می‌سازد.

تداوم نهضت احیای واحدهای راکد صنعتی، 
برای  دولــت چهاردهم  از  کلیدی  مطالبه‌ای 

صیانت از اشتغال و تولید است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در حالی که دولت 
چهاردهم سکان اجرائی کشــور را به دست گرفته 
است، بازخوانی پرونده موفق احیای نزدیک به 9000 
واحد راکد در دولت سیزدهم، یک ضرورت راهبردی 

را پیش روی سیاست‌گذاران جدید قرار می‌دهد.
تداوم مســیری که توانســت امید را به ســفره 
کارگران بازگرداند، اکنون در انتظار تصمیمات کلان 
برای گره‌گشــایی از واحدهای باقیمانده‌ای همچون 

»روغن جهان« و »پویانخ« است.
تولید داخلی، ستون فقرات استقلال اقتصادی و 
کلید حل معضل تورم و بیکاری است. در سال‌های 
اخیر، تمرکز بر احیای ظرفیت‌های موجود به جای 
ایجاد زیرساخت‌های جدیدِ هزینه‌بر، به عنوان یک 

راهبرد هوشمندانه شناخته شد.
در همین راستا، در دولت سیزدهم تحت عنوان 
»نهضــت احیای واحدهای اقتصــادی«، نزدیک به 
9000 کارخانه و بنگاه تولیدی که بسیاری از آن‌ها 

بیــش از یک دهه در رکود بودنــد، مجدداً در مدار 
تولید قرار گرفتند.

این اقدام نه تنها سرمایه‌های ملی را از زنگ‌زدگی 
نجات داد، بلکه بازگشــت هزاران کارگر به خطوط 
تولید را به دنبال داشــت. اکنون این ســؤال مطرح 
است که دولت چهاردهم چگونه می‌تواند این میراث 
را حفظ کرده و مطالبات زمین‌مانده در این حوزه را 

پاسخ دهد؟
علی‌رغم موفقیت‌های آماری در سنوات گذشته، 
هنوز لکه‌های ســیاهی از تعطیلی بر نقشه صنعتی 
کشــور دیده می‌شود که چشــم‌انتظار تدبیر دولت 

جدید هستند. 
»کارخانــه روغن جهان« در زنجان، یکی از این 
موارد است. این واحد که در شهریور 1401به دلیل 
مشــکلات مالی تعطیل شد، 73کارگر را خانه‌نشین 
کرد. در شرایطی که تامین کالاهای اساسی و خوراکی 
از اولویت‌های اصلی دولت چهاردهم است، بازگشایی 
ایــن واحد می‌تواند علاوه‌بر رفــع کمبودهای بازار، 

امنیت شغلی را به کارگران باسابقه آن بازگرداند.
در نقطه‌ای دیگر، کارخانه »پویانخ« ایلام تصویری 

از چالش‌های پیچیده کارگری را به نمایش می‌گذارد. 
توقف تولید در این واحد خصوصی، نه‌تنها کارگران 
را بــا ماه‌ها معوقات مــزدی و بیمه‌ای رو‌به‌رو کرده، 
بلکه پرونده‌ای باز از هفت سال مابه‌التفاوت حقوق را 
روی میز گذاشته است. استمداد کارگران این واحد 
از قوه قضائیه، نشــان‌دهنده نیاز مبرم به همکاری 
میان‌دســتگاهی در دولت فعلی برای حل گره‌های 
بخش خصوصی است. تکمیل زنجیره تولید، مکملِ 
نهضت احیاســت. در اردبیل، پروژه »فولاد الماس 
آرتاویل« پس از پنج سال هنوز در مرحله احداث باقی 
مانده است. جوانان جویای کار منطقه، اتمام این پروژه 
را راه‌گریزی از بیکاری می‌دانند؛ مطالبه‌ای که توجه 
ویژه وزارت صنعت در دولت چهاردهم را می‌طلبد تا 

سرمایه‌گذاری‌های انجام شده به ثمر بنشیند.
البتــه در همین مســیر، موفقیت‌های کوچکی 
همچون احیای واحد لبنیات شهرستان گرمی پس از 
20سال تعطیلی، نشان می‌دهد که اگر اراده مدیریتی 
وجود داشته باشد، حتی قدیمی‌ترین قفل‌ها نیز باز 
می‌شوند. بازگشت کارگران به این واحد، اگرچه عدد 
بزرگی نیست، اما نمادی از امکان‌پذیر بودن »بازگشت 

به تولید« در سخت‌ترین شرایط است.
دولــت چهاردهــم در حالی فعالیــت خود را 
ادامه می‌دهد که تجربه دولت ســیزدهم در احیای 
9000واحــد، یک الگوی عملیاتــی پیش روی آن 
قرار داده است. کارشناسان معتقدند برای حفظ این 
شتاب، دولت جدید باید ثبات‌بخشی به هزینه‌های 
تولید، از جمله ارز و مواد اولیه که پیش‌تر به عنوان 

ترمز تولید عمل کرده‌اند.
تعامل با قوه قضائیه، برای حل و فصل پرونده‌های 
حقوقــی و بدهی‌های بانکی واحدهایی نظیر پویانخ 
و تســهیلگری در تامین ســرمایه در گردش؛ برای 
جلوگیری از تعطیلی مجــدد واحدهایی که تازه به 

مدار بازگشته‌، ضروری است.
احیای تولید داخلی تنها یک عدد در گزارش‌های 
دولتی نیســت، بلکه بازگشــت کرامــت به زندگی 
کارگرانــی اســت کــه در انتظار شــنیدن صدای 
هســتند.  نیمه‌تعطیل  کارخانه‌های  چرخ‌دنده‌های 
استمرار »نهضت احیا« در این دولت، می‌تواند آزمونی 
جدی برای تحقق وعده‌های حمایت از معیشــت و 

رونق تولید باشد.

نرخ تورم نقطه به نقطه در حالی در دی‌ماه 
به 60 درصد رسیده که اولین حاصل حذف 

ناگهانی ارز ترجیحی است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مرکز آمار ایران 
نرخ تورم 12 ماهه منتهی به دی ماه امســال را 
اعــام کرد. در دی ماه ‌1404، شــاخص قیمت 
مصرف‌کننده خانوارهای کشــور به عدد 469 و 
چهار دهم درصد رســیده است که نسبت به ماه 
قبل، هفت و 9 دهم درصد، نســبت به ماه مشابه 
سال قبل، 60 درصد و در 12 ماهه منتهی به ماه 
جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، 44 و شش 

دهم درصد افزایش داشته است.
بر اساس این آمارها، تورم ماهانه در دی ماه به 
هفت و 9 دهم درصد رسید؛ یعنی حدود سه برابر 
میانگین بلندمدت کشور. همچنین تورم نقطه‌ای 
)دی 1404 نســبت به دی 1403( به 60 درصد 

رسید و رکورد تاریخی را شکست.
از طرفی حــذف ارز ترجیحی در حالی روی 
بخش مسکن تاثیر گذاشته و موجب افزایش کاذب 
قیمت مسکن شده که به دلیل جهش قیمت‌های 
گذشــته عملًا قدرت خرید در این بخش وجود 
ندارد و این بخش در رکود است. طی دیماه 1404 
تورم ســالانه مسکن به 36 و نیم درصد و هزینه 
خدمات نگهداری و تعمیر واحد مسکونی به 47 و 

9 دهم درصد رسید. همچنین تورم نقطه‌ای مواد 
غذایی )خوراکی‌ها( هم که برخی اقلام مهم آن، 
مشــمول ارز ترجیحی بود به 89 و 9 دهم رسید 

و رکوردزنی کرد.
بر اساس آمارهای جدید، رکوردشکنی تورم 
دی‌ماه در شرایطی رخ داده که به نظر می‌رسد تنها 
بخشــی از اثر حذف ارز ترجیحی در تورم دی‌ماه 
منعکس شده و بخشی از آن در ماه‌های بعد تخلیه 
خواهد شد. بنابراین انتشار آمار تورم، ادعای تاثیر 
نداشتن ارز ترجیحی در قیمت‌ها و تورم را مردود 
کرد. ضمن اینکه رانت آن با برخورد قضائی بعلاوه 

رفع انحصار، قابل حذف بود.
نکته قابل تأمل این است که تورم استان‌های 
محروم سیستان و بلوچســتان، ایلام، کرمانشاه، 
لرستان و کردستان به 70 درصد و بالاتر رسیده 
است؛ اســتان‌هایی که بعضا کانون اغتشاشات و 

حملات تروریستی اخیر بودند.
با روشن شدن گوشه‌هایی از سیاست دولت 
مبنی ضرورت شــوک‌درمانی و حــذف ناگهانی 
ارز ترجیحی، برخی کارشناســان سؤالی مطرح 
می‌کنند که آیا مسئولان قضائی و امنیتی،‌گریبان 
مسئولان متولی این سیاســت و بلاگرهایی که 
لباس اقتصاددان به تن کرده و حذف ارز ترجیحی 
را تصمیم ســازی کردند و حتی از برپایی میدان 

تیان‌آنمن سخن گفتند، می‌گیرند؟ همین‌ تصمیم 
ســازان از جمله زمینه‌ســازان داخلی، حملات 

تروریستی اخیر هستند.
تورم دهک اول بیش از دهک 10

البته نرخ تــورم برای دهک‌هــای مختلف، 
یکســان نبوده و بر دهک‌های محروم، بیشترین 
تاثیر را گذاشته است. آمارهای رسمی مرکز آمار 
ایران تصویر متفاوتی از واقعیت توزیع فشار تورمی 
ارائه می‌دهد. بر اساس داده‌های منتشرشده، تورم 
ماهانه گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها در دی‌ماه 
1404 برای دهک اول درآمدی به 17 و نیم درصد 
 رســیده، در حالی که ایــن رقم برای دهک دهم 
12 و یک دهم درصد بوده اســت؛ اختلافی بیش 
از پنج واحد درصد که نشان می‌دهد فشار افزایش 
قیمت‌ها در این گروه کالایی، به‌مراتب سنگین‌تر بر 

دوش اقشار کم‌درآمد قرار گرفته است.
همچنیــن تورم نقطه‌به‌نقطه کل برای دهک 
اول درآمدی 65 و ســه دهم درصد و برای دهک 
دهم 58 و یک دهم درصد اعلام شده که حاکی 
از اختــاف حــدود هفت واحــد درصدی میان 
پایین‌ترین و بالاترین دهک درآمدی اســت. این 
شــکاف تورمی، مؤید آن است که افزایش سطح 
عمومــی قیمت‌ها، اثر نامتقارنــی بر دهک‌های 
مختلف جامعه داشته و دهک‌های پایین‌تر، سهم 

بیشتری از فشار تورمی را متحمل شده‌اند.
بررسی نمودارها و آمارهای رسمی مرکز آمار 
ایران نشان می‌دهد که بیشترین آسیب‌دیدگان 
حذف ارز ترجیحی، دهک‌های اول، دوم و ســوم 
درآمدی هستند؛ دهک‌هایی که سهم بالاتری از 
هزینه‌های خود را به خوراکی‌ها و کالاهای اساسی 
اختصاص می‌دهند و در برابر شوک‌های قیمتی، 

آسیب‌پذیری بیشتری دارند.
تورم 60 درصدی؛ 27 روز پس از قول همتی

رکوردشکنی تورم دی‌ماه در حالی است که 
عبدالناصــر همتی که ســال 1403 با حذف ارز 
نیمایی، التهاب شدیدی در بازار ارز آفرید و موجب 
افزایش نرخ تورم شد و به همین دلیل با رای دو 
ســوم نمایندگان مجلس، از وزارت اقتصاد کنار 
گذاشــته شد. او کمتر از یک‌ماه قبل با وعده‌های 
بزرگی همچون مهار و کاهش نرخ تورم، از سوی 
دولت به ریاست بانک مرکزی رسید تا تصمیمات 
خود در وزارت اقتصاد را این‌بار در جایگاه جدید 
دنبال کند، اما اثبات شد که تصمیم سال گذشته 

مجلس، درست بوده است.
رئیس‌کل جدید بانک مرکزی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در 10 دیماه )27 روز پیش( در جمع 
خبرنگاران درباره سیاست‌های جدید ارزی دولت 
وعده داد: »به مردم قول می‌دهم ثبات اقتصادی 

را فراهم کنیم. مهار تورم مهم‌ترین وظیفه بانک 
مرکزی اســت که مهم‌ترین دلیل آن نیز کسری 

بودجه دولت و ناترازی بانک‌هاست.«
او وعــده داده بود: »در برنامه داریم رانت ارز 
چند نرخی را »به تدریج« جمع کنیم که خود این 
از دلائل ناترازی است. یکی از دلائل التهابات بازار 
ارز، چند نرخی بودن، رانت، فساد و سفته‌بازی در 
بازار اســت. تمام تلاش خود را می‌کنم تا ثبات را 
در بازار ارز برگردانم و حتما هماهنگی بین بازارها 

را مدنظر خواهم داشت.«
رئیــس کل بانک مرکزی با کنار گذاشــتن 
مجلس از تصمیمات اقتصــادی، ادامه داده بود: 
»من بــه مجلــس و تصمیم‌های آنــان احترام 
می‌گذارم و با نمایندگان مجلس مشورت خواهم 
کرد اما باید مسائل اقتصادی را بر پایه آنچه درست 
می‌دانم؛ علم اقتصاد، شرایط کشور و تجربه خودم 
مدیریت کنم. نبایــد بگذاریم فاصله‌های قیمتی 
موجب نوســانات روزانه ارز و تورم کالاها شــود. 
در حال حاضر قیمت‌های گوشــت، مرغ، روغن و 
برنــج در بازار به دلیل ترجیحی بودن ارز افزایش 

یافته است.«
پیش‌بینی تورم و گرانی‌ها در انتهای سال

»مهدی پناهی«؛ کارشناس اقتصادی با بیان 
اینکه حذف ارز ترجیحی یکی از اشتباهات عجیب 

در شــرایط فعلی بود، اظهار کرد: اگر مشابه سال 
۱۴۰۱ تامین ســرمایه در گردش بنگاه‌ها تأمین 
نشود، احتمالا از ماه‌های آینده تورم سمت عرضه 
محصولات هم شــکل خواهد گرفت؛ کما اینکه 
همین الان گرانی‌های متعدد و اغتشاشات بر آتش 

انتظارات تورمی دمیده است.
او افزود: به ویژه آن که ســطح تورم در سال 
۱۴۰۱ با ســطح تورم فعلــی متفاوت بود؛ یعنی 
قدرت خرید مردم در سال ۱۴۰۱ به مراتب بیشتر 
از الان بــود و تبدیل مرغ ۲۵ هزار تومانی به مرغ 
۶۰ هزار تومانی فشار کمتری نسبت به تغییر مرغ 
۱۰۰هزار تومانی به ۳۰۰ هزار تومانی می‌آورد، در 
واقع قدرت خرید مردم کمتر و کمتر شده است. 
بنابراین، با دســت فرمان فعلی و‌ تکرار اشــتباه 
 سال ‌۱۴۰۱، احتمالا ارز ترجیحی جدیدی متولد 

خواهد شد.
گفتنی اســت، در همین راستا، کارشناسان 
اقتصادی تأکید می‌کنند که تداوم حذف یارانه‌های 
دیگر به بهانه‌هایی همچون رانت، در زمان حاضر، 
باید متوقف و رانتخــواران به قوه قضائیه معرفی 
شــوند؛ همان کاری که شهید رئیسی در دوران 
ریاســت جمهوری انجام داد. ضمن اینکه یارانه 
مستقیم، کالابرگ و دستمزدها باید در حد ترمیمی 

قدرت خرید افزایش یابد.
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خرید و فروش 
انواع خودرو

آگهی‌های مفقودی

حمل و نقل

برگ ســبز خودرو پراید مدل 
۸۶ به شــماره انتظامی ۵۱۳ 
م ۷۲ - ایران ۴۱ به شــماره 
 S۱۴۱۲۲۸۶۱۱۳۵۲۹ شاسی
و شــماره موتور ۲۰۲۰۰۰۹ 
بنام آقای محمد نقدی مفقود 
گردیده از درجه اعتبار ساقط 

است )بروجرد(

کارت  و  ســبز  ســندکمپانی‌،برگ 
مشــخصات خــودرو ســواری پــژو 
۲۰۶ تیــپ ۵ بــه شــماره پــاک 
۹۶۵ ی۲۴- ایــران ۱۴ بــه رنــگ 
مشــکی  مــدل ۱۳۹۷ و شــماره 
موتور ۱۶۷B۰۰۵۲۴۷۷  و شماره 
 NAAP۱۳FE۲JJ۶۹۴۲۶۰ شاســی 
مفقود شده و ازدرجه اعتبارساقط 

می‌باشد.)اهواز(

سندوبرگ سبز ســواری سیستم 
سمند تیپ ال ایکس رنگ سفید_
روغنی مدل ۱۳۸۸به شماره موتور 
۱۲۴۸۸۱۸۷۴۴۳ و شماره  شاسی 
NAAC۹۱CCXAF۸۲۰۸۸۵ و شماره 
پــاک ۴۸۸ ه ۶۶  ایــران ۴۳ بنام 
پرنیا لهرابی مفقودوازدرجه اعتبار 

ساقط است.)شوشتر (

کارت خودرو پراید به شماره 
انتظامی 358 ق 88 ایران 93 
با موتور 3013087 و شاسی 
مدل   S1412288002647
1388 بنــام راضیــه اورنگ 
مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط است.)داراب(

برگ ســبز خودرو وانت آریسان 
OHVG CNG PU۱  به شــماره پلاک 
۷۱۲ د ۱۸- ایــران ۱۴  به رنگ 
سفید روغنی مدل ۱۳۹۶ و شماره 
موتور ۱۱۸J۵۰۰۶۶۳۲  و شماره 
 NAAB۶۶PE۳HC۴۰۲۲۵۴ شاسی
مفقود شده و ازدرجه اعتبارساقط 

می‌باشد.)اهواز(

و  ر د خــو ســبز  گ  بــر
207   i A T چ‌بک  ی‌ها ر ا  ســو

پــاک  شــماره  207iTU5PAبــه 
۳۳۴ن۷۸-ایــران ۱۴ بــه رنــگ 
سفید مدل ۱۴۰۳ و شماره موتور 
شــماره  و    ۱۸۵B۰۱۰۲۵۰۰
  NAAR۴۳H۵ERDG۱۶۴۷۵ شاسی
مفقود شده و ازدرجه اعتبارساقط 

می‌باشد.)اهواز(

شناســنامه مالکیــت )برگ ســبز ( 
 XU7 خــودرو ســواری پژو‌پــارس
ســفید  رنــگ  بــه   ۱۴۰۰ مــدل 
روغنــی به شــماره انتظامــی ۵۹۷ 
ق ۹۵ ایــران ۱۸ و شــماره موتور 
124K1535306 شــماره شاسی 
NAAN01CE3MK062482 به نام 
گلتاج ابراهیم پور به شــماره ملی 
۳۸۷۰۴۶۵۲۰۵ مفقود شده و از 
درجه اعتبار ساقط است. )همدان (

برگ ســبز موتورسیکلت انژکتوری 
بــه    ARSHIA۲۰۰ ایــران دوچــرخ
شماره پلاک ۸۵۳-۱۳۷۵۷ به رنگ 
مشکی مدل ۱۴۰۴ و شماره موتور 
شــماره  و   ۰۱۹۷NBD۰۰۴۱۴۰
  NBDBMAKLBSUH۱۱۳۱۳ شاســی 
مفقود شــده و ازدرجه اعتبارساقط 

می‌باشد.)اهواز(

بــرگ ســبز وســندکمپانی خودرو 
ســواری پژو‌هاچ‌بــک پانارومــا بــه 
پلاک ۲۳۶ل۷۷-ایران۲۱  شماره 
به رنگ نقره‌ای روغنی  مدل ۱۴۰۴ 
  ۱۷۲B۰۳۲۵۹۹۸و شــماره موتور
ســی شا ه  ر شــما  و 

 NAAR۰۳HFFSDJ۷۸۴۲۳  مفقــود 
اعتبارســاقط  ازدرجــه  و  شــده 

می‌باشد.)اهواز(

برگ ســبز خودرو ســواری سایپا 
)S (MT ســاینا بــه شــماره پــاک 
۶۶۵س۳۴- ایــران۱۴  به رنگ 
سفید مدل ۱۴۰۳ و شماره موتور 
 M۱۵/۵۱۹۸۲۳۴و شماره شاسی 
  NAS۸۵۱۱۰۰K۵۷۱۶۵۸۵
مفقود شده و ازدرجه اعتبارساقط 

می‌باشد.)اهواز(

ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
 ســایپا ۱۳۱SE بــه شــماره پــاک

۵۶۶ق۵۱- ایــران ۲۴ بــه رنگ 
سفید روغنی مدل ۱۳۹۶ و شماره 
موتور M۱۳۵۹۵۴۸۸۶  و شماره 
  NAS۴۱۱۱۰۰H۳۳۸۴۲۲۵ شاسی
مفقود شده و ازدرجه اعتبارساقط 

می‌باشد.)اهواز(

ســند کمپانــی و بــرگ ســبز پــژو 
405 جی ال ایکس آی به شــماره 
انتظامــی 628 د 78 ایــران 73 با 
موتور 12490235178 و شاسی 
مــدل   NAAM11CA8CE290017
1390 بنــام ابوالفضــل براق جم 
مفقــود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.)داراب(

»فقدان کارت تردد« 
نوبت اول

کارت تــردد اینجانب مهرداد 
کاکــش بــه کدملی و شــماره 
مفقــود   ۱۹۷۱۴۱۷۱۶۵
گردیده واز درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد. )اهواز(

برگ سبز خودرو سواری‌هاچ‌بک 
پــژو TU۳ ۲۰۶ به شــماره پلاک 
۹۸۸ص۸۹- ایران ۱۴  به رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۵ و شماره موتور 
شــماره  و    ۱۶۵A۰۰۶۵۶۵۵
  NAAP۰۳EE۴GJ۸۲۹۴۷۶ شاسی
مفقود شده و ازدرجه اعتبارساقط 

می‌باشد.)اهواز(

برگ ســبز وانت دو كابين مزدا 
كاپرا 2000i به شماره انتظامي 
465م94 ايران 63 مدل 1400 
E2N3A4291شاســي  موتــور 
  NAGP 2PC  32 MA 287684 
نامــداري  آراء  جهــان  نــام  بــه 
مفقــود و از درجه اعتبار ســاقط 

است)شيراز(

برگ ســبز خودروی ســواری پژو 
r0a بــه رنگ نوک مــدادی متالیک 

موتــور  بشــماره   ۱۳۸۸ مــدل 
 ۱۱۶۸۷۰۱۸۰۶۵ و شماره انتظامی

۸۲ل۱۹۴ _ ایران ۷۲ بنام موقوفه 
آقا رســتم روز افزون مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط گردید.

اينجانب عبدالرحمان مرادي سروستاني 
مالــك وانــت پيــكان دوگانــه OHV بــه 
شــماره انتظامــي 534ق78 ايران 63 
شاســي   11487065652  موتــور 
علــت  بــه   NAAA46AA09G053724
مفقــودي ســند كمپانــي و برگ ســبز و 
رونوشــت  تقاضــاي  مشــخصات  كارت 
المثني نموده‌ام چنانچه هركس ادعايي 
در مورد خودرو مذكور دارد ظرف مدت 
ده روز به دفتر حقوقي سازمان فروش 
شركت ايران خودرو واقع در پكيان شهر 
ساختمان ســمند مراجعه نمايد. بديهي 
اســت پس از انقضاي مهلت مزبور طبق 
ضوابط اقدام خواهد شد. ضمنا مدارك 
مفقود شــده، فاقد اعتبار اســت. مدت 
اعتبار اين آگهي كيسال است. )شيراز(

اینجانب محســن اســمعيلي فرزند اکبر 
متولــد  کدملــی 2480002624  بــه 
 1368/1/19بدینوسیله اعلام میدارم 
که اصل قرارداد واگذاری زمین اینجانب 
به شــماره قطعه 20 واقع در روســتای 
ســنگ چارک شهرســتان داراب دارای 
5455/93/4/ص  قــرارداد  شــماره 
مــورخ 1393/11/5 مفقــود گردیــده 
است. لذا چنانچه افرادی مدعی مالکیت 
زمین فوق می‌باشند ظرف مدت یک ماه با 
در دست داشتن مدارک به بنیاد مسکن 
شهرستان داراب مراجعه نمایند. پس از 
مدت مذکور قرارداد فوق از درجه اعتبار 
ســاقط بوده و بنیاد مســکن شهرستان 
داراب مســئولیتی در قبال ادعای مطرح 

شده نخواهد داشت.)داراب(

برگ ســبز کامیونت سیستم 
نیســان تیــپ 2400 مــدل 
آبــی-  رنــگ  بــه   1380
 روغنــی بــه شــماره انتظامی 
542 ب 59 ایــران 62 بــه 
موتور 00159687  شــماره 
 00C60223 به شماره شاسی
مربــوط بــه حمید قاســم پور 
دولت‌آبادی مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. 

)ساری(

بیمه، معاینه، کارت سوخت، 
وکالت، سند کمپانی، کارت 
ســبز و کارت خــودرو پژو 
206 تیپ 6 هاچبک مدل 
1384 بــه شــماره پــاک 
 40 ایــران   21 ق   855 
ســی  شا ه  ر شــما
13803309 شماره موتور 
مهنــاز  بنــام   2434250
قهرمانی مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط می‌باشد.

مالــك  نــژاد  زارع  عــذرا  اينجانــب 
ســواري پيــكان 1600i بــه شــماره 
 73 يــران ا  88 428ن مــي نتظا ا
شاســي  موتــور11158257279 
82447021 به علت مفقودي ســند 
كمپاني و برگ سبز تقاضاي رونوشت 
المثني نموده‌ام چنانچه هركس ادعايي 
در مورد خــودرو مذكــور دارد ظرف 
مدت ده روز به دفتر حقوقي سازمان 
فروش شركت ايران خودرو واقع در 
پكيان شهر ســاختمان سمند مراجعه 
نمايد. بديهي اســت پس از انقضاي 
مهلت مزبور طبق ضوابط اقدام خواهد 
شد. ضمنا مدارك مفقود شده، فاقد 
اعتبار اســت. مدت اعتبار اين آگهي 

كيسال است. )شيراز(

کارت تردد فرودگاه امام خمینی)ره( 
بــه  متعلــق  شــماره 15685  بــه 
اینجانب مهدی خرد به شــماره ملی 
0013006029، مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

خلاصه آگهی مزایده
اداره اوقاف و امور خیریه جنوب شرق تهران در نظر دارد ششدانگ عرصه و اعیان 
یک واحد آپارتمان از رقبات موقوفه حاج محمد عابدینی تهرانی واقع در خیابان هفده 
شــهریور- بعد از بزرگراه محلاتی- خیابان رزاق‌نوری- پلاک 32- طبقه اول- دارای 
پارکینگ و انباری را با مبلغ پایه مزایده ماهیانه120/000/000  ریال از طریق مزایده 
و با رعایت شرایط و مقررات اوقافی به اجاره واگذار نماید. آخرین روز شرکت در مزایده 
تاریخ 1404/11/26 می‌باشد. متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر صرفا 
در ساعات اداری به قسمت اجارات اداره اوقاف و امور خیریه جنوب شرق تهران یا به 

سامانه میز خدمت به نشانی my.oghaf.ir مراجعه نمایند.
اداره اوقاف و امور خیریه جنوب شرق تهران

خلاصه آگهی مزایده
اداره اوقاف و امور خیریه جنوب شرق تهران در نظر دارد ششدانگ عرصه اعیانی یک 
باب منزل مسکونی قدیمی‌ساز یک طبقه از رقبات موقوفه مشهدی آقا قناد واقع در 
خیابان مولوی باغ فردوس کوچه پیرمرادی کوچه آزاد کوچه نساج پلاک 21 را با مبلغ 
پایه مزایده ماهیانه130/000/000  ریال از طریق مزایده و با رعایت شرایط و مقررات 
اوقافی به اجاره واگذار نماید. آخرین روز شــرکت در مزایده تاریخ1404/11/26 
می‌باشد. متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر صرفا در ساعات اداری به 
قسمت اجارات اداره اوقاف و امور خیریه جنوب شرق تهران یا به سامانه میز خدمت 

به نشانی my.oghaf.ir مراجعه نمایند.
اداره اوقاف و امور خیریه جنوب شرق تهران

شاهین عبدالهی
 نظر به اینکه همسر شما الناز آقانژادکورعباسلو با ارائه دادنامه شماره 
۳۹۳۲-۱۴۰۴ مــورخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۷ تقاضــای ثبت و اجرای صیغه 
طلاق دارند لذا بشــما اخطار می‌گــردد حداکثر ظرف یک هفته پس از 
رویت این اخطاریه به این دفتر مراجعه‌نمایید در غیر این صورت طبق 
مقررات بدون مکاتبه بعدی و بدون حضور شما طلاق انجام خواهد شد.

آدرس دفتر طلاق۱۶ تهران: تقاطع نبردجنوبی و زمزم پ۱۰۱ 
محمدحسین احسانی مطلق 
سردفتر طلاق ۱۶ تهران

آقای سعید محمودیان اصل فرزند جواد
مجهول المکان

عطــف بــه دادنامه شــماره ۷۵۱۹۶۳۶مورخــه ۳۰/ ۴/ ۱۴۰۴ شــعبه ۲۰۳۸ 
خانواده تهران

مقتضی است ظرف مدت ۷ روز از رویت این آگهی جهت ثبت و اجرای طلاق به 
درخواست همسر شما خانم منظر قائد فرزند میرزا حسن به دفترخانه طلاق ۲۱ 
شــهرری واقع در خ ۲۴ متری کوچه مســلم بن عقیل پ ۸۱ برای ثبت  طلاق و 

امور مربوط به آن مراجعه ‌نمایید 
در غیر این‌صورت برابر دستور دادگاه طلاق بدون حضور شما ثبت خواهد شد.
دفتر طلاق ۲۱ شهر ری

خلاصه آگهی مزایده
اداره اوقاف و امور خیریه جنوب شرق تهران در نظر دارد ششدانگ عرصه و اعیان 
آپارتمان مســکونی ط دوم و انباری و پارکینگ از رقبات موقوفه حاج محمد عابدینی 
تهرانی واقع در خیابان 17 شهریور پایین‌تر از چهارراه دولاب خیابان رزاق نوری پلاک 
35 و 37 را با مبلغ پایه مزایده ماهیانه 120/000/000 ریال از طریق مزایده و با 
رعایت شرایط و مقررات اوقافی به اجاره واگذار نماید. آخرین روز شرکت در مزایده 
تاریخ 1404/11/26 می‌باشد. متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر صرفا 
در ساعات اداری به قسمت اجارات اداره اوقاف و امور خیریه جنوب شرق تهران یا به 

سامانه میز خدمت به نشانی my.oghaf.ir مراجعه نمایند.
اداره اوقاف و امور خیریه جنوب شرق تهران

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ
33962211 - 33962233 سعدی	
36257074 شرق استان تهران	

56344343 اسلامشهر	

56359598 چهاردانگه	

جنوب
22603635 قلهک	

22712976 شمیران	

88900867 - 88801552 مطهری	

شهرآرا         66593010-11- 66592266

شمال مرکز

متصدی حمل هوایی زمینی دریایی 
و ریلی کالای وارداتی صادراتی 
ترانزیت، بازرگانی و ترخیص کالا

09123576576

» خریدار نقدی فرسوده«
انواع خودرو و تمام مدل‌ها

حتی مدارک ناقص و موتور سوخته
 09122586842
۰۹۱۲۰۷۰۶۴۸۷

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

173/200/000سکه تمام طرح جدید
168/300/000سکه تمام طرح قدیم

89/400/000نیم سکه
52/400/000ربع سکه

23/500/000گرمی
17/059/900هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
123/521دلار )توافقی(
146/028یورو )توافقی(

190/100پوند
18/767یوان چین

35/756درهم امارات
58/125هزار دینار عراق

بورس
4/115/102شاخص کل بورس تهران

1046/970شاخص کل هموزن


